
1 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5. : (54) 531 – 000  

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F/        /2023. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez– 

 

 

RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS 

FÖLDES, 2023. JÚLIUS 13.  

1. 

a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 18/2017. (XII. 1.) önkormányzati 

rendelet módosítására 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

mailto:foldes.ph@gmail.com


2 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

2023. január 1-jén módosult a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény, melyben módosult a szociális támogatások számítási alapja, az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegét felváltotta a szociális vetítési alap, mint számítási alap, mely 

hivatkozásokat az érintett rendeletekben módosítani szükséges. A Magyarország 2023. évi 

központi költségvetésének a veszélyhelyzettel összefüggő eltérő szabályairól szóló 613/2022. 

(XII.29.) Korm.rendelet 15.§-a értelmében a szociális vetítési alap összege: 28 500,-Ft. 

 

A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 18/2017. (XII. 1.) önkormányzati rendeletben 

(továbbiakban: Ör.) is szükséges átvezetni a számítási alapot.  

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és a 

rendelet-tervezetet jóváhagyni. 

 

 

Földes, 2023. július 10. 

 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella   Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

  polgármester                jegyző 



3 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 18/2017. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló rendelethez 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható, 

b) költségvetési hatás: nem várható,  

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várható 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

 a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

 tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

 pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 
A rendeletmódosítás szükséges a magasabb szintű jogszabályokkal való összhang 

megteremtése érdekében.  

 

 

Földes, 2023. július 10. 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

                                                     jegyző 

 

 

 



4 

 Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 18/2017. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. §. (1) bekezdésében, valamint 43. § (3) bekezdésében foglalt felhatalmazása alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 

magánszemélyek kommunális adójának helyi szabályairól a következőket rendeli el: 

1. § 

A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 18/2017. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 

és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) 50% adókedvezmény illeti meg a központi személyi adat- és lakcímnyilvántartás szerinti és 

ténylegesen is lakóhelyéül szolgáló építménye után azt az adóalanyt, akinek családjában az egy főre 

jutó jövedelme nem éri el a szociális vetítési alap összegét. 

(2) 50% adókedvezmény illeti meg a központi személyi adat- és lakcímnyilvántartás szerinti és 

ténylegesen is lakóhelyéül szolgáló építménye után azt az egyedül élő adóalanyt, akinek az egy főre 

jutó jövedelme nem éri el a szociális vetítési alap összeg másfélszeresét.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



5 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A szociális vetítési alap miatti szövegcserés módosításokat tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 


